



MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE ABAETEUBA(PMMA).

ITEM	QTD	UND.	DESCRIÇÃO	CIA DIGITAL		MMD PINHEIRO		LM CORDEIRO		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	50	UNID	Almofada para carrimbo - cor preta e azul	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 6,32	R\$ 315,83
2	100	UNID	Apagador de lousa, com porta giz, com suporte em madeira medindo 17x7cm	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 7,97	R\$ 796,67
3	250	UNID	Apagador de quadro branco.	R\$ 3,60	R\$ 900,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 3,95	R\$ 987,50	R\$ 3,68	R\$ 920,83
4	200	CAIXA	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, caixa com 12 unidades.	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	R\$ 13,55	R\$ 2.710,00	R\$ 13,79	R\$ 2.758,00	R\$ 13,48	R\$ 2.699,00
5	3000	UNID	Arquivo morto nova onda 250X130X350mm (cores diversas)	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 8,82	R\$ 26.450,00
6	100	UNID	Bandeja plástica para acondicionar papel, com 03 (três) compartimentos sobrepostos.	R\$ 53,68	R\$ 5.368,00	R\$ 54,30	R\$ 5.430,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 54,33	R\$ 5.432,67
7	165	CAIXA	Papel A4 500F Premium	R\$ 302,00	R\$ 49.830,00	R\$ 303,92	R\$ 50.146,80	R\$ 305,00	R\$ 50.325,00	R\$ 303,64	R\$ 50.100,60
8	100	PCT	Barbante 8 fios 100% algodão com 101 mts, pacote com 6 unidades.	R\$ 40,05	R\$ 4.005,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	R\$ 40,52	R\$ 4.051,67
9	25	UNID	Bobina para calculadora	R\$ 8,40	R\$ 210,00	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 8,99	R\$ 224,75	R\$ 8,80	R\$ 219,92
10	100	CAIXA	Borracha branca escolar record 40 CX 40 UN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00	R\$ 13,77	R\$ 1.376,67
11	100	CAIXA	Borracha duas cores, caixa com 40 unidades	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00	R\$ 24,87	R\$ 2.486,67
12	50	UNID	Caderno tipo escolar brochurinha	R\$ 14,40	R\$ 720,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 14,63	R\$ 731,67
13	30	UNID	Caderno universitário capa dura 1x1 96 folhas	R\$ 2,40	R\$ 72,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 2,77	R\$ 83,00
14	30	UNID	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	R\$ 17,50	R\$ 525,00	R\$ 17,50	R\$ 525,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 17,67	R\$ 530,00
15	100	UNID	Caneta estereográfica PONTA GROSSA	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00	R\$ 19,72	R\$ 1.971,67
16	40	CAIXA	Caneta estereográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta e vermelha, Caixa com 50 unidades.	R\$ 48,50	R\$ 1.940,00	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	R\$ 49,25	R\$ 1.970,00	R\$ 48,92	R\$ 1.956,67
17	200	ESTOJO	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
18	200	ESTOJO	Caneta hidrográfica embalagem com 24 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
19	100	CAIXA	caneta marca texto cores diversas com 12 unidades	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00	R\$ 22,23	R\$ 2.223,33
VALOR TOTAL DA MÉDIA					R\$ 105.050,00		R\$ 107.316,80		R\$ 108.164,75		R\$ 108.843,85

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

- VILHENA E FERREIRA LTDA CNPJ. 40.224.907/0001-59
- MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELIME CNPJ. 16.836.634/0001-19
- LM CORDEIRO COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ. 28.706.742/0001-56

*Ratueira do Socorro Souza Miranda*

SETOR DE COMPRAS